
VÝROČNÍ ZPRÁVA OUT - 2023

Organizace:                              OUT, z.s.

IČO:                                            079 39 388

Statutární zástupce:               Mgr. Jana Ždimerová, předsedkyně spolku

Spisová značka:          L 9247/KSPL Krajský soud v Plzni

Kontakt:                                    tel. 604 325 937       mail:  janazdimerova@email.cz

                                                   www.out-plzen.cz    facebook:   OUT

Místo:                                       Plachého 46, Plzeň

Účet:                                         ČSOB    č.ú.   288056440/0300 

CHARAKTERISTIKA SPOLKU:

Zájmový spolek OUT je určen dětem s diagnózou PAS / porucha autistického spektra / a jejich rodičům - je 
určen pro autisty, především ty nízkofunční / tedy nejvíce hendikepované, s přidruženými postiženími a 
mentální retardací /. Tyto děti jsou obtížně zařaditelné do obvyklých aktivit jiných organizací, potřebují 
individuální přístup - více prostoru nebo klidu - dle potřeb jedince - každý autista je totiž jiný... Sociální 
služby pro tyto děti nedostačují potřebám rodin nebo jsou kapacitně přeplněné.

Spolek zakládají tři maminky autistických dětí s úmyslem poskytnout jim a dalším podobným dětem 
bezpečný volnočasový prostor, hernu a také šířit osvětu o autismu směrem k veřejnosti. Dále chceme 
podpořit rodiče v jejich náročné péči o osobu blízkou, poskytnout jim poradenství a společenství 
podobných rodin.

Zájmový spolek OUT je neziskovou organizací menšího, rodinného typu, komunitou rodin a přátel, které 
potkala diagnóza PAS. Naší ambicí není být sociální službou nebo velkým spolkem, na to nemáme síly ani 
kapacity - chceme sdílet s ostatními rodiči naši každodenní realitu a umožnit našim dětem možnost 
pohrát si, pobavit se, odpočinout si a vzdělat se.

Spolek bude fungovat pouze na principu darů přátel a případných sponzorů, popř. dotací. Činnost spolku 
OUT začíná březnem 2019.

___________________________________________________________________________

1. Úvodní slovo předsedkyně spolku:

Tento rok byl pro spolek výjimečný a inovativní. Naše služby začaly využívat nové děti, i starší, proto jsme 
se rozhodli tematicky dělit skupiny dětí podle jejich zájmů a individuálních potřeb a schopností. Znamená 
to pro nás, že plánujeme mnohem víc dopředu a snažíme se, aby si děti nejen pohrály, ale také něco v 
rámci svých možností vytvořily a zažily! Dále se nám podařilo získat větší sponzorské příspěvky a tak 
finančně dlouhodobě stabilizovat spolek. A do třetice - nastartovali jsme spolupráci s Pedagogickou 
fakultou Plzeň, katedrou Speciální pedagogiky.

1



2. Činnost spolku:

Kromě dětí s PAS začaly spolek navštěvovat i děti s jinými hendikepy a těžkými životními příběhy. Jsme za 
to rádi! Děti s PAS tak mají nové kamarády a my můžeme podpořit více lidí. Kromě toho jsme přijali 
nabídku Mgr. Káňové z Pedagogické fakulty, která pořádá celoroční mezinárodní projekt, který zkoumá to, 
jak přecházejí děti s PAS  po dokončení základní školy do života a nabízejí jim program a průvodce. Takto 
jsme navázali spolupráci se studentkou Pedagogické fakulty Kristýnou Soukupovou. Budeme pořádat 
tematické akce a dny pro různé skupiny dětí - tříleté, desetileté a pro ty větší patnáctileté. V plánu je 
výtvarné tvoření i sportování, stolní hry... Také jsme šťastni, že se zrealizovala spolupráce s Pobyty s 
úsměvem a některé naše děti s nimi vyjely na víkendové a letní pobyty na chalupu. 

3. Akce 2023:

- herna pro veřejnost

- cvičení v prostorách i venku / motorický padák, cvičící prvky na dvoře /

- míčové hry

- práce s tabletem

- Mezinárodní den autismu 

- projekt Pedagocické fakulty ZČU "Pedal" o přechodu dětí s PAS ze školy do života

- začátek spolupráce - Pobyty s úsměvem

- osvěta: Den autismu, setkání s panem Davidem Matáskem, rockový koncert  "Devadesátky"

- osvětová akce Al Capone Plzeň

4. Prostředky na provoz:

Spolek OUT má stálé podporovatele, funguje bez dotací a získal nového sponzora - Lokál U Jirky - který 
pro nás uspořádal osvětový večer s hercem panem Davidem Matáskem a také poskytl stánek na 
rockovém koncertě "Devadesátky". Daroval nám část výtěžku z koncertu. Jsme mu za to neskonale 
vděční! Můžeme tak rozšířit naši činnost a najmout nové lektory pro akce spolku.

Děkujeme všem podporovatelům, přátelům, studentům i dětem!

V Plzni, 19.1.2024                                              Mgr. Jana Ždimerová, předsedkyně spolku

2


